
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 35 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 27/02/2016   Prot. 2139 

 

OGGETTO: 
RIORGANIZZAZIONE DEL MERCATO SETTIMANALE IN SEGUITO A 

MIGLIORIE APPORTATE           

 

 

L’anno duemilasedici addì diciotto del mese di febbraio alle ore tredici e minuti zero 

nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 35 del 18/02/2016 
OGGETTO: 

RIORGANIZZAZIONE DEL MERCATO SETTIMANALE IN SEGUITO A MIGLIORIE 

APPORTATE           

 

 
CONSIDERATO che nel Comune di Varallo Pombia, nella Piazza Risorgimento, si svolge ogni 
sabato il mercato settimanale; 
 
VISTO che l’Amministrazione Comunale, anche a seguito delle richieste e a fronte delle 
esigenze degli ambulanti, ha apportato delle migliorie strutturali allo stesso, istituendo delle 
colonnine per l’approvvigionamento energetico dei banchi alimentari; 
 
DAL MOMENTO che le sopraindicate colonnine sono dislocate in un unico punto e quindi 
usufruibili solamente se si è disposti ad una modica distanza; 
 
ACCERTATO che a tutt’oggi la disposizione dei banchi non risulta uniforme, ovvero non vi è 
una zona riservata agli alimentari ed una ai non alimentari, facendo si che questi risultino 
mischiati tra loro nelle diverse parti del mercato; 
 
RITENUTO opportuno di  rendere più semplice e meno pericoloso l’utilizzo delle colonnine per 
l’energia da parte dei banchi alimentari creando una zona riservata ad essi in prossimità di 
queste, senza variare il numero di posteggi a disposizione, e di una zona riservata ai non 
alimentari, sempre senza variare il numero dei posteggi a disposizione; 
 
VISTA la planimetria allegata al presente atto, che individua la nuova distribuzione dei 
posteggi; 
 
RISCONTRATO il fatto che in virtù di quanto sopraesposto dovrà essere attuata una 
riassegnazione dei posteggi tutt’ora in essere; 
 
DEFINITO che la ridistribuzione avverrà in base ai criteri dettati dalla normativa vigente e in 
base all’art. 30 del Regolamento comunale per le aree mercatali, ovvero avranno priorità di 
scelta gli ambulanti possessori di una  maggiore anzianità di concessione di posteggio nel 
mercato di Varallo Pombia, e che a parità di anzianità farà fede l’anzianità di commercio su 
aree pubbliche della persona fisica o giuridica in questione; 
 
AVVISATE le associazioni di categoria; 
 
CONSIDERATO che a fronte di quanto sopraesposto verrà stilata una graduatoria; 
 
VISTO il D.Lgs. 114/98; 
 
VISTA la L.R. n. 28 del 28/11/1999; 
 
VISTO il D.G.R. n. 32-2642 del 2/4/2001; 
 
VISTO l’art. 30 del Regolamento delle aree mercatali del Comune di Varallo Pombia; 
 
VISTO il parere favorevole preventivo del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dagli aventi diritto; 
 
 

D E L I B E R A 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
In seguito alle motivazioni addotte in precedenza di: 
 

1. Istituire una zona riservata ai banchi alimentari in prossimità delle colonnine per 
l’approvvigionamento energetico; 

2. Identificare la  zona suddetta nel viale antistante la Casa dell’acqua (pesa pubblica) 
unitamente ai due posteggi situati sulla Piazza Risorgimento identificati il primo dallo 
stallo di sosta dei disabili adiacente al parchetto dell’ufficio postale, e il secondo dalla 
zona diametralmente opposta a quest’ultima; 

3. Istituire una zona riservata ai banchi non alimentari in tutti gli altri posteggi disponibili 
all’interno della Piazza Risorgimento; 

4. Approvare la nuova distribuzione dei posteggi come da planimetria che si allega al 
presente atto; 

5. Riassegnare i posteggi in base alla graduatoria che verrà stilata seguendo i criteri 
evidenziati in precedenza; 

6. Dare mandato al Responsabile del Servizio per gli atti connessi e conseguenti; 
7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a seguito di 

apposita votazione unanime: 
 

 
 
 
           
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile (firmato 

digitalmente) 

Ser. Vigilanza e 
attività 
produttive 
FORNARA 

Favorevole 11/02/2016 FORNARA GIORGIO 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 27/02/2016 al 13/03/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 27/02/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

Varallo Pombia, lì   Il Segretario Comunale 

 

 

 

 


